

Cieszyn, 22 maja 2022 r.

Szanowna Pani
Gabriela Staszkiwicz
Burmistrz Miasta Cieszyna

Petycja

W sprawie utworzenia jednostek pomocniczych – dzielnic w Cieszynie oraz zapewnienie im samorządności



Na podstawie ustawy o petycjach zwracam się z petycją do Pani o przygotowanie i następnie przedłożenie Radzie Miasta Cieszyna propozycji podziału miasta na jednostki organizacyjne w postaci dzielnic oraz zapewnienie im samorządności poprzez stworzenie możliwości powstawania Rad Dzielnic w poszczególnych dzielnicach i zapewnienie im finansowania poprzez przekazanie środków budżetowych i decyzyjności w obszarze ich wydatkowania.

Uzasadnienie

Powołanie i funkcjonowanie dzielnic w mieście Cieszynie jest uzasadnione z kilku przyczyn:

1. Cieszyn jest mocno zróżnicowanym miastem obejmującym zarówno tereny typowo miejskie w centrum, ale i części charakteryzujące się zabudową indywidualną o znacznym stopniu rozproszenia. Miasto systematycznie rozlewa się, a jego części peryferyjne historycznie utrzymują swoją niezależność. Jak pokazuje doświadczenie, chociażby nabyte w ramach budżetu obywatelskiego, środowiska z różnych części miasta potrafią się mobilizować i skutecznie głosować w celu pozyskania środków na cele dla niej ważne. Sytuacje taką traktować należy jako okazje dla rozwoju miasta w oparciu o aktywność mieszkańców. Dla takiego rozwoju niezbędne jest zapewnienie narzędzi o charakterze zorganizowanym i umocowanym w prawie lokalnym.
2. Dzielnice są przyjętym w Polsce rozwiązaniem wzmacniającym samorządność, aktywizującym mieszkańców do udziału w życiu społeczności samorządowej. Warto tu zwrócić uwagę, iż dotyczy to nie tylko dużych ośrodków miejskich, ale również mniejszych np.: pobliskiego Ustronia. Mechanizm ten ma odzwierciedlenie również na terenach wiejskich w postaci sołectw i wsparciu ich funkcjonowania poprzez tzw. fundusz sołecki.
3. Realizowany w chwili obecnej Program Rozwoju Lokalnego wydaje się dobrym momentem na wdrożenie tego typu rozwiązań, w tym w szczególności w oparciu o tworzone mikrocentra lokalne. Program ten można potraktować jako pilotaż wdrażania samorządnych dzielnic w Cieszynie.

Z pozytywne rozpatrzenie mojej petycji z góry dziękuję.

Z poważaniem